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Equipo

necalw Team
nstuderua Surco

n«'dpine Espada
n‘-'acar Racing
nsnuderla Rias Baixas
[ 5 NS
nfscuderra Maspalomas

nFederacién Andaluza Automovilismo

“scuderia Centro

LYl asante Sport

Clasificacion Final Provisional

Copiloto

Jose Antonio SUAREZ MIRANDA Priondad RFEDAASherto IGLESIAS PIN

Alberto MEIRA FERNANDEZ

Jorge CAGIAQ SUEIRAS Priondad RFEBA
Alvaro MURIZ MORA

Jorge PEREZ OLIVEIRA Proridad RFEDA
Unai DE LA DEHESA MARTINEZ
Alejandro MARTIN AFONSO

Carlos RODRIGUEZ GONZALEZ

Juan Carlos FERNANDEZ PEDRERO

Juan Manuel MANA BENARROCH

“ederacién Automovilismo Principado AstuniasFrancisco CIMA ARTIME

nllub Automovilismo Milesocasiones

@RI scuderia Siroco Naren
uiscuderla Lalin-Deza
“scuden‘a Ourense
@2 vomvil Club AlA
“’omevedfa 1984

nﬂub Escuderia Mifio Lucense

190 ﬂAli Emre Yilmaz

20°

21°

22°

23°

240

25°

26°

27

28°

29°

n'\utnmévil Club de Jerez
nscuden’a Qurense
m? scuderiz Rias Baixas
“ﬁscuderfa Estradense
nloan Antoni Bassas Lopez
“JBR Escuderia
mEscuderia Surco
mu‘lomévll Club AlA
mtecalw Team
m’on:evedra 1984

Miguel GARCIA GUTIERREZ

Avelino MARTINEZ LOPEZ

Javier MARTINEZ MARTINEZ
Nestor CASAL VILAR

Miriam VERA ALBERRUCHE

Alain PENA SALVADOR

Aday Santiago ORTIZ HERNANDEZ
David Jesus NIETO ROMERQ
Esther DE LA TORRE CLAVIJO
David FERNANDEZ DIAZ

Anna TALLADA BAYOT

Osel ROMAN RUIZ

Jose Fernando RICO RODRIGUEZ Sergio MARTINEZ LUACES
Adrian COSTAS ALONSO Juan CARRAL MANTECCN
Diego.FELIX GONZALEZ Raquel RODRIGUEZ TRINANES
Nicolas CABANES GOMEZ Javier MOLTG CANTG

Gabriel RODRIGUEZ GANDARA
Jose Joaquin RASILLA DE LA BARRERA
Kerem KAZAZ

Javier GALAN IBANEZ

Jose SELJO VAZQUEZ

Daniel MARINO CALVO

Miguel MILLARES GUERRA
Joan Antoni BASSAS LOPEZ
Victor PEREZ RALUY

Ruben MARTINEZ AGRA
Tomas LLINARES LLORET
Hugo RODRIGUEZ BUENO

Alejandro ALONSO GONZALEZ

“ederacién Automovilismo Principado AsturiasAlejandro PEREZ RGORIGUEZ

N. Equipo

Piloto

Julio Alberto BOUZA CERQUEIRA
Borja RASILLA CORRAL

Ali Emre YILMAZ

Marta GALAN JIMENEZ

Maria Cristina SANCHEZ BRANA
Xela MARIND GONZALEZ

Carlos GOMEZ MIGUENS
Adelina BASSAS LOPEZ

Javier FIGUEIREDO PEREZ

Elias GONZALEZ GiL

Antonio MONDEJAR SANCHEZ
Diego RODRIGUEZ LOUZAD

Ruben FRANCISCO VAZQUEZ

Vehiculo
Skoda 2022 Fabia RS Rally2

Skoda 2022 Fabia RS
Alpine2023 A110

Skoda 2022 Fabia RS
Suzuki Swift Sport R+ NS
Renault 2023 Clio Rally4
Renault 2023 Clio Rally5
Renault 2023 Clio Rally5
Renault 2023 Clio Rally5
Renault 2023 Clio Rally5
Renault 2023 Clio RallyS
Renault 2023 Clio Rally5
BMW M3

Hyundai i20 RS

Renault 2023 Clio Rally5
Renault 2023 Clio Rally5
Renault 2023 Clic Rally5
Renault 2023 Clio Rallys
Renault 2023 Clio Rally5
Renault 2023 Clio Rally4
Opel Corsa A

Ford Fiesta R2
Mercedes Benz 190E
Fiat Abarth Punto N3
Suzuki Swift Sport 1.4 Booster J
Peugeot 206 XS

Dacia 2023 Sandero N3
Dacia 2023 Sandero N3

Peugeot 206 XS

Migue! Angel FERNANDEZ ALVAREZDacia 2623 Sandera N3

Abandonos

Copiloto

Vehiculo

Grupo

n Recalyi Team
m Peradings Motorspest

Oscar PALACIO ARIAS
Sergic LOPEZ MAYORAL

Adrian PEREZ FERNANDEZ
Gema SANGHEZ RINCON

Ford Fiesta R5 MkIi
Renault 2023 Ciio Rally5

Copa de Espana de Rallyes de Asfalto

Grupo
1° Rally2

2° Rally2
1°R-GT
3° Rally2
1°N§
1° Rally4
1° Rally5
2° Rallys
3° Rallys
4° Rallys
5° Rally5
6° Rally5
1°H
4° Rally2
7° Rallys
82 Rally5
9° Rallys
10° Rally5
11° Rallys
2° Rallya
2°H
3° Rally4
3°H
1° N3
2°N3
10
3°N3
4°N3
20

5° N3

U pLEV (B0 ™
o RN
&

Primero
Categoria  Anterior
101

01:03.800
1]
z1 01:03.800
gy 0138300

00:34.500
poq 0232800
= 04:18.900

01:46.100
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[
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06:33.500
103

00:39.200

06:58.400
9
23 0024900

06:58.500
]

21 00:00.100

07:12.400
¢
43 g013.000

07:22.600
o
3 400200
gog  07:38.400

00:15.800

07:47.100
L
22 9008700

07:52.100
61

00:05.000

08:16.000
]

73 023,900

09:01.800
]

63 00:45.800

10:14.000
0
3 12200

11:28.400
0
0°3 414,400

12:31.000
110

¥ br02.600

14:13.200
]

2 142200
o 14:22.400

00:09.200

15:19.700
7
%2 50557.300
I 16:47.800

01:28.100

16:54.000
]

3 0.06.200

19:36.800
0
1323 02:42.800
o 1946300

22:02.300
Q
3 5216000
150y 2257700

00:55.400
o 2610500

03:12.800
oy Shendce

25:30.800

Categoria

Rally2
Rally5

1
3

Comentarios

01:01:58.700

01:03:02.500
01:03:37.000
01:04:31.500
01:06:17.600
01:07:53.000
01:08:32.200
01:08:57.100
01:08:57.200
01:09:11.100
01:09:21.300
01:09:37.100
01:09:45.800
01:09:50.800
01:10:14.700
01:11:00.500
01:12:12.700
01:13:27.100

01:14:29.700

01:16:11.900
(01:00.000)

01:16:21.100
00:20.000)

01:17:18.400
01:18:46.500
01:18:52.700

01:21:35.500

01:21:45.000
(00:10.600)

01:24:01.000

01:24:56.400
(01:30.000)

01:28:09.200

01:53:40.000
(01:40.00)

Salida de Carretera

Averia Mecanica



Equipo Piloto i Vehiculo Grupo Categoria Comentarios

3 m Club Automovilisme Canelobre Busot Jose Javier PEREZ BRIONES Alberto ESPINO GARCIA-MORENQ Renault 2523 Clio Rally5 3 No Toma Salida
4 m Escuderia Lalin-Deza Juan Jose RECIMIL TABOADA Andres FERNANDEZ CALVO Teyota Starlet KPS1 H 2 No Toma Salida
5 m Estudaria Surco Jose Fermin MORAIS FERREIRA Maria Teresa MORAIS FERREIRA Renault 2023 Clio 16 § H 2 No Toma Salida
& m Escuderfa Siroco Nargn Marcos CASTRO GONZALEZ Lorena RICO RCDRIGUEZ Citroén Saxo VTS H 2 Averia Mecanica
7 Escuderia Cenlro Qliver MARTIN GARCIA Ruben GONZALEZ PEREZ Dacia 2023 Sandero N3 N3 3 No Toma Salida
8 Automovil Club Mediterrdneo Alicante Biel GAVILAN JUBANY Diego CORTA ECHAVARRI Dacia 2023 Sandero N3 N3 3 No Toma Salida

Dorsales 1, 2 y 6, pendientes de verificaciones técnicas finales

Maria Luisa Arias Santos

Directora de Carrera DC-4198-ESP/GA

Vigo, 22:00 horaf del/27 defMayo de 2023
I ‘/’

"




Equipo

1 mCarracedo Competicion

2° 45

32 mCamera Competicion

4° 47

Historic Rally Classic

Historic Rally Classic
5° f£ Bl Cantera Competicion
6° YERlPontevedra 1984 Team
7° mEscudena Rias Baixas
8° mEscuderia Surco

9° mRacing Stage Service

10° Wl

11° mRacmg Stage Service

Escuderia Rias Baixas

Clasificacion Final Provisional
Criterium Recalvi

Piloto
Fermin SOUSA VAZQUEZ

Pablo PAZO FIGUEROA

Copiloto
Carmen GONZALEZ MONTENEGRO

Ezequiel SALGUEIRQ SIMOES

Jose Carlos FIGUEIRAS FERNANDEZ Alvaro GARCIA AGRA

Francisco LOPEZ RIVAS

Carlos RIESGO FERNANDEZ

Jose Miguel FIGUEIRAS RODRIGUEZ David SIMONS RODRIGUEZ

David FERNANDEZ GONZALEZ
Yonathan OTERG CANCELAS
Javier FERNANDEZ LAMEIRO
Jose Antonio GROBA CASTRO
Daniel MUINOS MARTINEZ

Javier VAZQUEZ TUBIO

120 Pontevedra 1984 Team  Samuel GRANA RODRIGUEZ

130 ([ZPcongostra Team Sanxenxo David COSTAS COMESANA

14° m[scuderia Buxa Motor PoioDavid GARCIA BOUZOS

15° mEscudena Ourense

Jaime SAMPIL VILA

16° mtongostra Team Sanxenxo Alberto GONZALEZ NOGUEIRA

17° msscudena Surco

18° mﬁacmg Stage Service
19° mCantera Competicion
20° mfscudcna Talarifio
21° m‘Escuderia Surco

22° m.‘scuderia Berberecho NoiaJose Manuel PRADO FERNANDEZ

23° nGalicia Motorsport
24° msaﬁcia Matorsport
25° mt‘.antera Competicion
26° mEscudena Surco

7° mEscuderna Rias Baixas
28° mﬁscuderia Rias Baixas
290 ([EIPPontevedra 1984
30° mE]scuderia Surco

31° LY Bl scuderia Surco

Borja SAAVEDRA FERNANDEZ

Jacobo BORJAS PAZ0S

Victor Manuel VILA FERNANDEZ

Oscar MARTINEZ DEL RIO

Federico LORENZO GONZALEZ

Alfonso CABRAL ALONSO
Brais ABALDE GONZALEZ
Jose Manuel PINTOS VILA
Esteban LORENZO ROCHA
Isaac GONZALEZ GONZALEZ
Francisco CONDE ROMERC
Qscar FRANCO MUINOS
Raul ALVAREZ ALFONSG

Diego OTERO ALONSO

Efren LEAL MOREIRA

Daniel PAZO CASTRO

Santiago MARTINEZ ALONSU.
Javier CASTRO RODRIGUEZ
Dariel GONZALEZ DIZ

Alvaro PAZ MOVILLA

Ricardo GONZALEZ FARIA

Luis Miguel COMESANA MARTINEZ
Carlos ROEL JUSTO

Alejandro GONZALEZ BLANCO
Alberto FRANCISCO RODRIGUEZ
Silvia OLIVEIRA VALENCIA

Jose Manuel PEREZ PORTELA
Jacobo PIREIRQ COSTAS
Adrian DUBRA GARCIA

Eloy LORENZO LORENZO
Patricia RODRIGUEZ CENTENO
Jose Manuel QUINTAS PRADO
Breogan ABALDE GONZALEZ
Jose Manuel CARRERA ESTEVEZ
Marta MOURINO GONZALEZ
lvan FRAGA FERNANDEZ
Samuel RODRIGUEZ PUGA
Diego ABILLEIRA ESPERON
Adrian MO PUENTES

Adrian SALGUEIRO GONZALEZ

Vehiculo
Renault 2023 5 GT Turbo

Tatbot Sunbeam Lotus
Porsche 997 GT 3 Cup Rallye
Ford Escort MK1

Citroen Saxo 1.6 16v VTS
Peugeot 106 Sport
Peugeot 106 Rallye
Peugeot 106 Rallye
Suzuki Swift

Peugeot 106 Rallye

Opel Adam R2

Suzuki Swift Sport
Paugeot 206 XS

Opel Corsa GSi

Renault 2023 5 GT Turbo
Citroén AX Sport

Renault 2023 Megane Coupe
Opel Adam

Peugeot 206 XS

Fiat Seicento

Renault 2023 Clio
Citrogén C2 GT

Honda Civic EG6 VTi
Hyundai Accent GT

BMW E46 Compact
Renault 2023 Clio
Peugeot 206 XS

Peugeot 106 XSi

Fiat Seicento

Ftat Seicento Sporting

BMW 325i E36

120K

2°X

3°X

4°X

5¢X%

6° X

7°X

B° X

90X

30°X

11°X

12° X

13°X

14°X

15°X

16° X

17°X

18°X

19°X

20° X

21°X

22°X

23°X

24° X

25°X

26° X

27° X

28°X

29°X

30X

31°X

1°2

1°1

2°1

1°3

2°3

3°3

43

20

5°3

30

40

5\7

222

3002

6°3

7°3

60

70

8°3

80

Qo

9°3

11°

120

13°

10°3

11°3

14°

15

Primero
Anterior

00:18.800
00:18.800
00:41.700
00:22.900
02:47.100
02:05.400
04:27.800
01:40.700
04:34.000
00:06.200
06:16.600
01:42.600
06:56.300
00:39.700
06:59.600
00:03.300
07:49.200
00:49.600
08:11.200
00:22.000
09:11.600
01:00.400
09:30.000
00:18.400
09:36.800
00:06.800
10:07.500
00:30.700
10:46.800
£0:39.300
1054500
00:07.700
11:33.600
00:39.100
11.35.600
00:02.000
12:55.000
01:19.400
14:03.800
01:08.800
15:27.200
01:23.400
15:46.600
00:19.400
17:07.200
01:20.600
17:13.200
00:06.000
17:25.500
00:12.300
17:26.900
00:01.400
18:67.200
£1:30.300
19:41.800
00:44.600
20:29.500
00:47.700
21:12.900
00:43.400

Tiempo

01:10:00.200

01:10:19.000
01:10:41.900
01:12:47.300

01:14:28.000

01:14:34.200
{00:10.000)

01:16:16.800

01:16:56.500

01;16:59.800
{00-20.000)

01:17:49.400
01:18:11.400

01:19:11.800

01:19:30.200
(00-10 000)

01:19:37.000

01:20:07.700
(00-10 000)

01:20:47.000

01:20:54.700
(0010 00Q)

01:21:33.800
(00:10.000)

01:21:35.800
01:22:55.200

01:24:04.000

01:25:27.400
(00:10.000)

01:26:46.800

01:27:07.400
(00:40.000)

01:27:13.400
(01:20 000)

01:27:25.700
(06:20.900)

01:27:27.100

01:28:57.400

01:29:42,000
(00:10.025)

01:30:29.700

01:31:13.100
{00:10 000}



Equipo

33°
34°

35°

scuderia Surco
mtscuderia Surco

36°

37°

Equipo

=

Escuderia Rias Baixas

mHistoric Rally Ciassic

Carracedo Competicion
“scuderia Rias Baixas

mEscuderla Ourense

L= - - T R~ i, W M

10 Desquaces Tino Racing

1 mPontevedfa 1984 Team
12 YAt scudena Surco

13 mGalucia Motorsport

14 Escudena Rias Baixas

15 Escudena Rias Baixas
16 Wy
17 L
It 77

Escuderia Rias Baixas
Escuderia Rias Baixas
Fontevedra 1964 Team

19 @EIMEscuderia Rias Balxas
20 Fontevedra 1984 Team
21 Escuderia Rias Baixas
22 YA scudena Surco

23 mponievedta 1984 Team
24 m{iah(:la Motarsport

25 [CYAEscuderia Surco

26 m;—jscuder:a Surco

mtscudeua Rias Baixas
mScuderia Rias Baixas
mRodrigo Vila Gonzalez

Escuderia Rias Baixas
mEscuderlzna.Buxa‘Motor Poio §érgio OTERO RODRIGUEZ
mEééhaerié— Torres CompeticionRoberto TORRES LEIRO
mCor‘\g.oéiraTé‘arh”Sanxenko

Piloto
Samuel TELLADO RODRIGUEZ
Alfonso ROMAN VILLAR
Rodrigo VILA GONZALEZ
Marcos BARROS ALFONSO

Ivan LAREU GONZALEZ

Piloto

Jorge PEREZ ALONSO
Xesus Manuel FERREIRQ PEREZ
Javier MARTINEZ CARRACEDO
Javier ANDRADE SALGUEIRO
Emilic Jose VAZQUEZ PEREIRAS
Ruben RODRIGUEZ VIEITEZ

David GONZALEZ VAZQUEZ
Francisco PEREZ MENDEZ
Manuel Lorenzo PEREZ LAGO
David DOMINGUEZ MAS
Jesus VILA COMESARA
Oscar ALVAREZ COMESARA
Alberto MUINOS MARTINEZ
Alberto MUINOS MARTINEZ
Jose Antonio MARTINEZ DEL RID
Asron ALONSO PEREZ

Borja Antonio TOUCEDO LAGO
Jacobo COLLAZO GARCIA
Oscar VAZQUEZ GOMEZ
Angel MARTINEZ CONDE
David MARTINEZ CASAL

Ivan PAZOS GROBA

Copiloto

Carlos PEREIRA PEREZ
Marcos GONZALEZ ROMERO

Alberto BARROS ROSALES

Juan Antonio PORTAS IGLESIAS

mEswderia Buxa Motor PoioFrancisco Gabriel JORGE ALVAREZ  Adolfo GONZALEZ-ALMUIRA TORRES

Abandonos

Copiloto

Unai CONDE GARCIA
Xavier ANIDO VAZQUEZ

Julio Manuel MOMTEAGUDO GONZALEZ Citroén C2

Vehiculo
Fiat Seicento Sporting
Citroén AX GTi
Renault 2023 Megane
Opel Corsa GT

Peugeot 205 GTi

Vehiculo

Porsche 911 GT3 Cup (991)
Ford Escort MK2

Marcos FERNANDEZ DOMINGUEZRenault 2023 5 GT Turbo

Joel SOUTO SANCHEZ

Hector RODRIGUEZ GOMEZ
Pablo FERNANDEZ MOREIRA
Cristian CAMPOS CARRERA
Esteban REY FERNANDEZ
‘David VAZ VAZQUEZ

Ismael PEREZ ALVAREZ

Diego GONZALEZ MARTINEZ
Brian GARRIDO RODRIGUEZ
fvan RODRIGUEZ SANTOS
Borja CHEILLADA ALEMPARTE
Teresa CONDE ROMERO
Teresa CONDE ROMERO
"Carlos GUITIAN AMIAMA
Marcos FERNANDEZ DONGIL
Diego MARTINEZ GUTIERREZ
jvan GARRIDO RODIND

David VAZQUEZ GOMEZ

Yago ROMERO UCHA

Antonio VAZQUEZ FERNANDEZ
Jose Antonio GONZALEZ PAZOS

Juan Antonio FERNANDEZ CAMPOSCristian GONZALEZ ALCALDE

lago FERNANDEZ GONZALEZ

Pable AGUIAR AREAL

BMW 325i

Peugeot 205 Rallye
Suzuki Swift Sport N3
Peugeot 206

Renault 2023 Clio RS
Subaru GC8

Peugeot 206 XS
Peugeot 206 XS
Peugeot 206 XS
Suzuki Swift Sport 1.4’ Booster J
Suzuki Swift

Peugeot 106

Peugeot 106

Fiat Seicento Sporling
Peugeot 106

Citrogén AX GT

Seat Ibiza 2.0 16v
Peugeot 106

Seat Ibiza GTi 2.0 16v
Peugeot 106 Rallye
Seat 127

Peugeot 106 XSi

Opel Corsa 1.3 SR

Coupe 35°X
36° X

37°X

Grupo

X
X 1
X 2
X 2
X 2
X
X
X
X 3
X
X
X
X
X
X 3
X 3
X 3
X 3
X 2
X 3
X 3
X 3
X 3
X 1
X 3
X 2

Clase

Primero

Clase  Anterior  Tiempo
01:31:18.800
(91:10.000}

Jqo 21718600
00:05.700

a 0.

25:14.600
-]
1% 02:48.800
j7o 2735500
02:20.900
4og 3015600
02:40.100

39:58.500

522

01:35:14.800
(20:00.000)

01:37:35.700
{20:00.000)

01:40:15.800
(01:20.000)

01:49:58.700
(30:00.000)

09:42.900

Comentarios

No Toma Salida
No Toma Salida
Salida de Carretera
No Toma Salida
Averia Mecanica
Salida de Carretera
Avefia Mecanica
No Toma Salida
No Toma Salida
No Toma Salida
No Toma Salida
No Toma Salida
Averia Mecanica
Averia Mecanica
No Toma Salida

Abandono enlace a parque cerrado etapa 1

Averia Mecanica
Averia Mecanica
Averia Mecanica
Averia Mecanica
Exclusion

Averia Mecanica
No Toma Salida
Averia Mecanica
No Toma Salida
Averia Mecanica

Maria Luisa Arias Santos

Directora de Carrera DC-4198-ESP/GA
Vigo, 22:00 horas :1e| 27 dg IMayo de 2023
1/




